Учебная, учебно-методическая литература и иные библиотечно-информационные ресурсы и средства обеспечения образовательного процесса по реализуемой Образовательной программе послевузовского профессионального образования по специальности 07.00.02 Отечественная история
1. Учебники и учебные пособия, изданные за последние 5 лет 

1. Барсенков, Александр Сергеевич. История России. 1917-2004 : учеб. пособие для вузов / А.С. Барсенков, А.И. Вдовин. - М. : Аспект Пресс, 2006. - 816 с. (Реком. УМО). - ISBN 5-7567-0339-X. - История - Отечественная история. - Количество экз. – 1. 
2. Барсенков, Александр Сергеевич. История России. 1917-2007 : учеб. пособие для вузов / А.С. Барсенков, А.И. Вдовин. - 2-е изд., доп. и перераб. - М. : Аспект Пресс, 2008. - 832 с. - ISBN 978-5-7567-0491-4. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.
3. Булатов, Владимир Николаевич. Русский Север : Учеб. пособие для вузов / В.Н. Булатов. - М. : Академический Проект : Гаудеамус, 2006. - 576с : ил. - (Gaudeamus).. - (Учебное пособие для вузов). - (Реком. УМО). - ISBN 5-8291-70724-4. - ISBN 5-98426-041-7. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.
4. Верт, Никола. История Советского государства : Пер. с фр. [Учебник] / Н. Верт. - 3-е изд., испр. - М. : Весь мир, 2006. - 560с. - (Аудитория). ISBN 5-7777-0346-1. 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.
5. Воронкова, Светлана Владимировна. История России. 1801-1917 : Учеб. пособие для  вузов / С.В. Воронкова, Н.И. Цимбаев. - М. : Аспект Пресс, 2007. - 559 с. - (Реком. УМО). - ISBN 978-5-7567-0429-7. – 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 3. 
6. Глуховский, Виктор Филлипович. История российского крестьянства : учебное пособие для вузов / В.Ф. Глуховский. - Оренбург : Изд. центр ОГАУ, 2009. - 404 с. : табл. - ISBN 978-5-88838-458-9. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1. 
7. Громов, Александр Алексеевич. Новейшая история России в вопросах и ответах : учеб. пособие для вузов / А.А. Громов. - М. : ТК Велби : Проспект, 2008. - 240 с. - ISBN 978-5-482-01884-2 : 100,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. - 1
8. Деревянко, Алексей Пантелеевич. История России : учеб. пособие для вузов / А.П. Деревянко, Н.А. Шабельникова. - 2-е изд., перераб. и доп. - М. : ТК Велби : Проспект, 2006. - 560 с. - (Реком. МО). - ISBN 5-482-00438-4 : 138,18. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 9.
9. Деревянко, Алексей Пантелеевич. История России : Учебное пособие для вузов / А.П. Деревянко, Н.А. Шабельникова. - 2-е изд., перераб. и доп. - М. : ТК Велби : Проспект, 2007. - 560 с. - (Реком. МО). - ISBN 5-482-01242-5 : 222,00. - ISBN 978-5-482-01242-0 : 222,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 200.
10. Деревянко, Алексей Пантелеевич. История России : учеб. пособие для вузов / А.П. Деревянко, Н.А. Шабельникова. - 3-е изд., перераб. и доп. - М. : Проспект, 2009. - 568 с. - ISBN 978-5-392-00123-1 : 250,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.
11. История Отечества : учеб. пособие для вузов / отв. ред. В.Н. Шевелев. - 4-е изд., перераб. и доп. - Ростов н/Д. : Феникс, 2007. - 604 с. - (Высшее образование). - ISBN 978-5-222-11963-1 : 200,00. - 1. История - Отечественная история. Количество экз. - 1

12. История Отечества : Учеб. пособие для вузов / Отв. ред. В.Н.Шевелев. - Ростов н/Д : Феникс, 2002. - 608с. - (Высшее образование). - ISBN 5-222-02548-9 : 79.00. 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 2.
13. История России : учебник для вузов / А.С. Орлов [и др.]. - 3-е изд., перераб. и доп. - М. : ТК Велби : Проспект, 2008. - 528 с. - ISBN 978-5-482-02045-6 : 270,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 100.
14. История России : С древнейших времен до начала XXI века : [учеб. для вузов]: В 2 т. Т. 1. С древнейших времен до конца XVIII века / под ред. А.Н. Сахарова. - М. : АСТ : Астрель : Хранитель, 2007. - 943 с. : 16 л. вкл. ил. - ISBN 978-5-17-013413-7 : 387,55. - ISBN 978-5-17-018472-9 (т.1) : 387,55. - ISBN 978-5-271-07713-5 : 387,55. - ISBN 978-5-271-07162-1 (т.1) : 387,55. - ISBN 978-5-9762-3154-2 : 387,55. - ISBN 978-5-9762-3659-2 (т.1) : 387,55. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. - 1

15. История России : Учебник для вузов / А.С. Орлов [и др.]. - 3-е изд., перераб.и доп. - М. : ТК Велби : Проспект, 2006. - 528с. - (Реком. НМС). - ISBN 5-482-00831-2 : 144,40. - ISBN 5-482-00419-8 : 144,40. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 66.
16. История России : С древнейших времен до начала XXI века : [учеб. для вузов]: В 2 т. Т. 2. С начала XIX века до начала XXI века / под ред. А.Н. Сахарова. - М. : АСТ : Астрель : Хранитель, 2008. - 863 с. : 16 л. вкл. ил. - ISBN 978-5-17-013413-7 : 387,55. - ISBN 978-5-17-019956-3 (т.2) : 387,55. - ISBN 978-5-271-07713-5 : 387,55. - ISBN 978-5-271-07163-8 (т.2) : 387,55. - ISBN 978-5-9762-3154-2 : 387,55. - ISBN 978-5-9762-5297-4 (т.2) : 387,55. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.
17. История России : учеб. для вузов / А.С. Орлов [и др.]. - 3-е изд., перераб. и доп. - М. : ТК Велби : Проспект, 2007. - 528 с. - ISBN 5-482-001329-4 : 220,55. - ISBN 978-5-482-001329-8 : 220,55. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 2.
18. История России XIX - начала XX в. : Учеб. для вузов / Под. ред. В.А. Федорова. - 4-е изд., перераб. и доп. - М. : Проспект : ТК Велби, 2006. - 544с. (Реком. УМЦ). - ISBN 5-98032-485-2 : 152,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 65.
19. История России XVIII-XIX веков : учеб. пособие для вузов / Под ред. Л.В. Милова. - М. : Эксмо, 2006. - 784 с. - (История России с древнейших времен до начала ХХI века). - (Реком. УМО). - ISBN 5-699-19165-8 : 332,35. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 90.
20. История России XX-до начала XXI веков : учеб. пособие для вузов / Под ред. Л.В. Милова. - М. : Эксмо, 2006. - 960 с. - (История России с древнейших времен до начала ХХI века). - (Реком. УМО). - ISBN 5-699-18159-8 : 395,60. 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 90.
21. История России ХХ - до начала ХХI века : учеб. пособие для вузов / Под ред. Л.В. Милова. - М. : Эксмо, 2007. - 960 с. - (Реком. УМО). - ISBN 978-5-699-18159-9 : 260,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.
22. История России с древнейших времен до конца XVII века : учеб. пособие для вузов / Под ред. Л.В. Милова. - М. : Эксмо, 2006. - 768 с. - (История России с древнейших времен до начала ХХI века). - (Реком. УМО). - ISBN 5-699-19820-2 : 219,65. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 90.
23. История России с древнейших времен до наших дней : учебник / Н.Л. Клименко [и др.]; под ред. А.В. Сидорова. - М. : ТК Велби : Проспект, 2007. - 456 с. - ISBN 978-5-482-01403-5 : 150,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.
24. История России с древнейших времен до наших дней : учеб. для вузов / под ред. А.Н. Сахарова. - М. : Проспект : [ТК Велби], 2008. - 768 с. - ISBN 978-5-482-01801-9 : 200,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 2.
25. Кириллов, Виктор Васильевич. История России : учеб. пособие для вузов / В.В. Кириллов. - 2-е изд., перераб. и доп. - М. : Высшее образование, 2009. - 661 с. - (Основы наук). - (Реком. НМС). - ISBN 978-5-9692-0367-9 : 250,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.
26. Кириллов, Виктор Васильевич. История России : учеб. пособие для вузов / В.В. Кириллов. - М. : Высшее образование, 2008. - 662 с. - (Учебник). - (Основы наук). - (Реком. НМС). - ISBN 978-5-9692-0268-9 : 334,65. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.
27. Ключевский, Василий Осипович. Краткое пособие по русской истории : учеб. пособие для вузов / В.О. Ключевский. - М. : Айрис Пресс, 2007. - 239 с. - (Высшее образование). - ISBN 978-5-8112-2747-1 : 100,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.
28. Коялович, Михаил Осипович. Лекции по русской истории : учебник / М.О. Коялович; под ред. В.Н. Черепицы. - Гродно : ГрГУ, 2008. - 587 с. - ISBN 978-985-515-032-0 : 948,75. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.
29. Коржавин, Владимир Константинович. Народничество 70-х годов : учеб. пособие / В.К. Коржавин. - Калининград : РГУ им. Канта, 2007. - 187 с. - ISBN 5-88874-764-5 : 80,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1. 
30. Кузнецов И.Н. Отечественная история : Учебник для вузов / И.Н. Кузнецов. - 3-е изд., испр. и доп. - М. : Дашков и К, 2006. - 812 с. - (Реком. МО РФ). - ISBN 5-94798-954-9 : 226,69. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.
31. Кузнецов, Игорь Николаевич. Отечественная история : учебник для вузов / И.Н. Кузнецов. - 5-е изд., испр. и доп. - М. : Дашков и К⁰, 2008. - 813 с. : схемы. - (Реком. МО). - ISBN 978-5-91131-817-8 : 273,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 3.
32. Кузнецов, Игорь Николаевич. Отечественная история : учебник для вузов / И.Н. Кузнецов. - 5-е изд., испр. и доп. - М. : Дашков и К⁰, 2009. - 813 с. : схемы. - (Реком. МО). - ISBN 978-5-91131-817-8 : 273,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 7.
33. Михайлова, Наталья Владимировна. Отечественная история : учеб. пособие для вузов / Н.В. Михайлова. - М. : КноРус, 2010. - 192 с. - (Допущ. МО). - ISBN 978-5-406-00187-5 : 150,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.
34. Моряков, Владимир Иванович. Основы курса истории России : учебник для вузов / В.И. Моряков, В.А. Федоров, Ю.Я. Щетинов. - М. : Проспект : ТК Велби, 2008. - 464 с. - ISBN 978-5-482-01848-4 : 197,80. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.
35. Мунчаев, Шамиль Магомедович. История России : Учебник для вузов / Ш.М. Мунчаев, В.М. Устинов. - 4-е изд., перераб. и доп. - М. : Норма, 2006. - 784с. : табл. (Реком. МО РФ). - ISBN 5-89123-896-9 : 200,10. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 5.
36. Новейшая история России : учебник [для вузов] / под ред. А.Н. Сахарова. - М. : Проспект, 2010. - 480 с. - ISBN 978-5-392-01173-5 : 218,50. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.
37. Новейшая история России. 1914-2005 : Учебное пособие для вузов / Под ред. М.В. Ходякова. - 2-е изд., испр. и доп. - М. : Высшее образование, 2007. - 526 с. - (Университеты России). - (Реком. УМО). - ISBN 5-9692-0061-1 : 276,64. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.
38. Основы курса истории России : Учебное пособие для вузов / А.С. Орлов,  А.Ю. Полунов, Ю.Я. Терещенко. - М. : Простор, 2006. - 638 с. - (История России). - (Реком. УМО РФ). - ISBN 5-900451-18-6 : 134,51. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 5.
39. Отечественная история : конспект лекций : учеб. пособие для вузов / Л.И. Семенникова [и др.]. - 2-е изд. - М. : Айрис-пресс, 2006. - 315 с. : табл. - (Высшее образование). - ISBN 5-8112-2091-X : 100,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.
40. Павленко, Николай Иванович. История России с древнейших времен до 1861 года : учебник для вузов / Н.И. Павленко, И.Л. Андреев, В.А. Федоров; под ред. Н.И. Павленко. - 4-е изд. - М. : Высшая школа, 2007. - 536 с. : ил.; 8 вкл. л. цв. карт. - (Реком. МО). - ISBN 978-5-06-005130-8 : 527,85. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.
41. Павленко, Николай Иванович. История России с древнейших времен до 1861 года : учебник для вузов / Н.И. Павленко, И.Л. Андреев, В.А. Фёдоров; под ред. Н.И. Павленко. - 5-е изд. - М. : Высшее образование, 2009. - 712 с. : 8 л. вкл. цв. карт. - (Реком. МО). - ISBN 978-5-9692-0415-7 : 249,04. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.
42. Парсамов, Вадим Суренович. История России  : XVIII - начало XX века : учеб. пособие для вузов / В.С. Парсамов. - М. : Академия, 2007. - 480 с. - (Высшее профессиональное образование = История).. - (Учебное пособие). Реком. УМО). - ISBN 978-5-7695-3571-0 : 539,35. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.
43. Протопопов, Анатолий Сергеевич. История международных отношений и внешней политики России (1648-2005) : учебник для вузов / А.С. Протопопов, В.М. Козьменко, Н.С. Елманова; Под ред. А.С. Протопопова. - 2-е изд., испр. и доп. - М. : Аспект Пресс, 2008. - 399 c. - (Допущ. МО РФ)

44. ISBN 978-5-7567-0329-0 : 320,90. - 1. История - Отечественная история. - 2. Политика - Внешняя политика. - Количество экз. – 50.
45. Протопопов, Анатолий Сергеевич. История международных отношений и внешней политики России (1648-2005) : учебник для вузов / А.С. Протопопов, В.М. Козьменко, Н.С. Елманова; под ред. А.С. Протопопова. - 2-е изд., испр. и доп. - М. : Аспект Пресс, 2010. - 399 c. - (Допущ. МО). - ISBN 978-5-7567-0329-0 : 360,00. - 1. История - Отечественная история. - 2. Политика - Внешняя политика. - Количество экз. – 10.
46. Протопопов, Анатолий Сергеевич. История международных отношений и внешней политики России (1648-2005) : учебник для вузов / А.С. Протопопов, В.М. Козьменко, Н.С. Елманова; Под ред. А.С. Протопопова. - 2-е изд., испр. и доп. - М. : Аспект Пресс, 2006. - 399c. - (Допущ. МО РФ). - ISBN 5-7567-0329-2 : 259,46. 1. История - Отечественная история. - 2. Политика - Внешняя политика. - Количество экз. – 1.
47. Расторгуев, Сергей Викторович. История России IX-XX вв. : учеб. пособие для вузов / С.В. Расторгуев. - 2-е изд., испр. - М. : Омега-Л, 2007. - 315 с. : табл. - (Библиотека высшей школы). - (Реком. УМО). - ISBN 5-365-00629-1 : 62,68. - ISBN 978-5-365-00629-4 : 62,68. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 2.
48. Расторгуев, Сергей Викторович. История России IX-XX вв. : курс лекций : [учеб. пособие для вузов] / С.В. Расторгуев. - М. : Омега-Л, 2006. - 315с. - (Библиотека высшей школы). - (Реком. УМО). - ISBN 5-98119-501-0 : 62,68. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.
49. Российская повседневность: от истоков до середины XIX века : учебное пособие / Н.Л. Головкина [и др.]; под ред. Л.И. Семенниковой. - [2-е изд.]. - М. : КДУ, 2007. - 240 с. - ISBN 978-5-98227-287-4 : 250,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.
50. Российская повседневность: от истоков до середины XIX века : Учебное пособие для вузов / Под ред. Л.И. Семенниковой. - М. : КДУ, 2006. - 240 с.

51. ISBN 5-98227-184-5 : 174,43. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.
52. Русская история с древнейших времен до наших дней : Учеб. пособие для вузов / А.Ю. Дворниченко, Е.В. Ильин, Ю.В. Кривошеев, Ю.В. Тот. - 7-е изд., стер. - СПб. : Лань, 2006. - 445 с. : ил. - (Учебники для вузов. Специальная литература). - (Реком. МО). - ISBN 5-8114-0029-2 : 225,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 200.
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189. Война и общество в XX веке : в 3 кн. Кн. 2. Война и общество накануне и в период Второй мировой войны / РАН. Ин-т всеобщей истории. Ассоциация историков Первой мировой войны ; сост. О.А. Ржевский ;  ред. Е.Н. Кульков. - М. : Наука, 2008. - 676 с. - ISBN 978-5-02-035992-5 : 300,00. - ISBN 978-5-02-035994-9 (кн. 2) : 300,00. 1. История - Всемирная история. - 2. История - Отечественная история. Количество экз. – 1.

190. Волжская земля: история, экономика, культура : сб. науч. ст. - М. : Вуз и школа; Чебоксары : Изд-во Чуваш. ун-та, 2005. - 252 с. : табл., граф. ISBN 5-94378-097-1 : 75,00. - ISBN 5-7677-0872-X : 75,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

191. Волков, Соломон. История культуры Санкт-Петербурга с основания до наших дней / Научн. ред. Я.Гордин. - М. : Независимая газета, 2001. - 544с. : ил. - (История великих цивилизаций). - ISBN 5-86712-052-х : 131.20. - 1. История - Отечественная история. - 2. География - Географические науки. - Количество экз. – 1.

192. Волков, Соломон. История русской культуры XX века : от Льва Толстого до Александра Солженицына / С. Волков. - М. : Эксмо, 2008. - 348 с. : 12 л. вкл. ил. - (Диалоги о культуре). - ISBN 978-5-699-25952-6 : 316,00. - 1. История - Отечественная история. 2. Философия - Социальная философия. - 3. Филология – Литературоведение. - Количество экз. – 1.

193. Волков, Сергей Владимирович. Офицеры российской гвардии  : Опыт мартиролога / С.В. Волков. - М. : Русский путь, 2002. - 568с. - ISBN 5-85887-122-4 : 120,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 2.

194. Волков, Сергей Владимирович. Трагедия русского офицерства : Офицерский корпус России в революции, Гражданской войне и на чужбине / С.В. Волков. - М. : Центрполиграф, 2002. - 509с. : ил. - ISBN 5-9524-0110-4 : 134,86. - 1. История - Отечественная история. - 2. Военное дело - Вооруженные силы. - Количество экз. – 1.

195. Волкова, Ирина. Русская армия в русской истории : Армия, власть и общество: военный фактор в политике Российской империи / И. Волкова. - М. : Эксмо : Яуза, 2005. - 640 с. : ил. - (Русские тайны). - ISBN 5-699-09557-8 : 138,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

196. Володин, Андрей Юрьевич. История фабричной инспекции в России 1882-1914 гг. : [монография] / А.Ю. Володин. - М. : РОССПЭН, 2009. - 208 с. : ил., к., табл. - (Экономическая история. Документы, исследования, переводы). - ISBN 978-5-8243-1201-0 : 100,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

197. Волокитина Т.В. Москва и Восточная Европа.Становление политических режимов советского типа (1949-1953) : Очерки истории / Т.В. Волокитина , Г.П. Мурашко, А.Ф. Носкова, Т.А. Покивайлова. - М. : "Российская политическая энциклопедия", 2002. - 686с. - (РОССПЭН). - ISBN 5-8243-0222-7 : 298.37. - 1. История - Отечественная история. - 2. История - Всемирная история. - Количество экз. – 2.

198. Волокитина, Татьяна В. Москва и Восточная Европа : Власть и церковь в период общественных трансформаций 40-50-х годов ХХ века : очерки истории / Т.В. Волокитина, Г.П. Мурашко, А.Ф. Носкова. - М. : РОССПЭН : Фонд Первого Президента России Б.Н. Ельцина, 2008. - 807 с. : ил. - (История сталинизма). - ISBN 978-5-8243-0898-3 : 353,10. - 1. История - Отечественная история. - 2. История - История зарубежных стран. - Количество экз. – 2. 

199. Волхонский, Михаил. По следам Азербайджанской Демократической Республики / М. Волхонский, В. Муханов. - М. : Европа, 2007. - 250 с. - (Евровосток). ISBN 978-5-9739-0114-1 : 292,10. - 1. История - Отечественная история. - 2. Политика - Политология - Теория политики. - Количество экз. – 1.

200. Воспоминания русских крестьян 18 - первой половины 19 века / Вступ. ст., сост. В.А. Кошелева; коммент: В.А. Кошелева,  Б.В. Мельгунова,  В.П. Бударагина. - М. : Новое литературное обозрение, 2006. - 784с. : ил. - (Россия в мемуарах). - ISBN 5-86793-360-1 : 290,89. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

201. Восстание декабристов : документы. Т. 21 / под ред. С.В. Мироненко ; сост. О.В. Эдельман. - М. : РОССПЭН, 2008. - 559 с. ISBN 5-8243-0190-5 : 150,00. - ISBN 978-5-8243-1033-7 : 150,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

202. Врангель, Петр Николаевич. Главнокомандующий / П.Н. Врангель. - М. : Вагриус, 2004. - 669 с. : ил. - (Мой 20 век). ISBN 5-475-00042-5 : 204,16. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 2. 

203. Всеобщая история России с древнейших времен до конца XVIII века / Под ред. О.Я. Яновского. - М. : Эксмо, 2008. - 592 с. : ил., карты. - ISBN 978-5-699-24867-4 : 396,75. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

204. Вульф, Виталий. Женское лицо России : Музы и жены. Литература. Политика / В. Вульф, С. Чеботарь. - М. : Яуза : Эксмо, 2006. - 384 с. : ил. - (Музы и жены. Литература. Политика). - ISBN 5-699-13372-0 : 137,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1. 

205. Вченi Росii про Закарпаття : Iз карпатознавчоi спадщини. - Ужгород : КП "Ужгородська мiська друкарня", 2009. - 520 с. : ил. - Ученые России о Закарпатье. Наследие карпатоведения - (на укр. яз.). - ISBN 978-966-2921-56-4 : 300,00. - 1. История - Отечественная история. - 2. История – История. - Количество экз. – 1.

206. Выскочков, Леонид. Николай I / Л.В. Выскочков. - М. : Молодая гвардия, 2003. - 693с. : ил. - (Жизнь замечательных людей: Серия биографий; Вып.861). - ISBN 5-235-02590-3 : 114,40. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

207. Высшие и центральные государственные учреждения России.  1801-1917. : В 4 т. / Отв. сост. Д.И. Раскин. - СПб : Наука, 2001-. - ISBN 5-02-028394-0. - Т.2 :  Центральные государственные учреждения. - 2001. - 260с. ISBN 5-02-028478-5 : 110,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 2. 

208. Высшие и центральные государственные учреждения России. 1801-1917. : В 4 т. / Сост. Д.И. Раскин. - СПб : Наука, 2002-. - ISBN 5-02-028394-0. - Т.2 :  Центральные государственные учреждения. - 2002. - 260с. - ISBN 5-02-028478-5 : 88,02. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1. 

209. Высылка вместо расстрела : Депортация интеллигенции в документах ВЧК - ГПУ : 1921-1923 / Центр. архив ФСБ России; Сост. В.Г. Макаров, В.С. Христофоров. - М. : Русский путь, 2005. - 543 с. : 20 вкл. л. ил. - Именной указ.; Указ. периодических изд. и изд-в: с.511-526. - ISBN 5-85887-175-5 : 150,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

210. Вьюнов Ю.А. Слово о русских : Характер, склад мышления и духовные ценности народа в историческом контексте. - М. : ИКАР, 2002. - 296с. - ISBN 5-7974-0038-3 : 128.70. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

211. Вяземский, Пётр Андреевич. Избранное / П.А. Вяземский; сост., авт. вступ. ст. и коммент. П.В. Акульшин. - М. : РОССПЭН, 2010. - 496 с. - (Библиотека отечественной общественной мысли с древнейших времен до начала ХХ века). - ISBN 978-5-8243-1283-6 : 150,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1. 

212. ГУЛАГ  : Экономика принудительного труда / Отв. ред. Л.И. Бородкин; П. Грегори; О.В. Хлевнюк. - М. : РОССПЭН, 2005. - 320 с. - ISBN 5-8243-0618-4 : 207,13. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

213. ГУЛАГ (Главное управление лагерей) : 1918-1960 / Сост. А.И. Кокурин, Н.В. Петров; Науч. ред. В.Н. Шостаковский. - М. : МФД, 2002. - 888с. - (Россия.ХХ век.Документы.). ISBN 5-85646-046-4 : 206,25. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

214. ГУЛАГ: Экономика принудительного труда / отв. ред. Л.И. Бородкин ; П. Грегори ; О.В. Хлевнюк. - М. : РОССПЭН : Фонд Первого Президента России Б.Н. Ельцина , 2008. - 320 с. - (История сталинизма). ISBN 978-5-8243-1014-6 : 100,00. - 1. Экономика - Экономика труда. - 2. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

215. Гайда, Анатолий Войцехович. Марксизм Иосифа Сталина : Философско-политологические этюды / Гайда А.В.,Любутин К.Н.,Мошкин С.В. - Екатеринбург : Изд-во Урал.ун-та, 2001. - 287с. - ISBN 5-7691-1185-2 : 32.00. - 1. История - Отечественная история. - 2. Философия - История философии. - Количество экз. – 1.

216. Гайдар, Егор Тимурович. Гибель империи : Уроки для современной России / Е.Т. Гайдар. - 2-е изд., испр. и доп. - М. : РОССПЭН, 2006. - 448 с. - ISBN 5-8243-0759-8 : 257,00. - 1. История - Отечественная история. - 2. Политика - Внутренняя политика - Внутреннее положение. - Количество экз. – 1.

217. Гайдар, Егор Тимурович. Гибель империи : Уроки для современной России / Е.Т. Гайдар. - 2-е изд., испр. и доп. - М. : РОССПЭН, 2007. - 448 с. : табл. ISBN 5-8243-0759-8 : 130,00. - История - Отечественная история. - 2. Политика - Внутренняя политика - Внутреннее положение. - Количество экз. – 2.

218. Гайденко, Павел Иванович. Очерки истории церковно-государственных отношений в Киевской Руси : Становление высшего церковного управления (1037-1093гг.) / П.И. Гайденко. - Казань : ТОИС, 2006. - 184 с. ISBN 5-903393-01-2 : 100,00. - ISBN 978-5-903393-01-5 : 100,00. - 1. История - Отечественная история. - 2. Религия - Отдельные религии. - Количество экз. – 2. 

219. Галин В.В. Война и революция / В.В. Галин. - М. : Алгоритм, 2004. - 592с. : ил. - (Тенденции). ISBN 5-9265-0124-5 : 120.00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1. 

220. Галин, Василий. Политэкономия войны. Заговор Европы / В.В. Галин. - М. : Алгоритм, 2007. - 432 с. : ил. ISBN 978-5-9265-0324-8 : 195,50. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

221. Галин, Василий. Политэкономия войны. Торжество либерализма. 1919-1939 / В.В. Галин. - М. : Алгоритм, 2007. - 416 с. - (Политэкономическая история XX века). - ISBN 978-5-9265-0453-5 : 234,60. - 1. Политика - Политические партии. - 2. История - Всемирная история. - Количество экз. – 1.

222. Галин, Сергей Афанасьевич. Отечественная культура XX века : Учеб. пособие для вузов / С.А. Галин. - М. : ЮНИТИ-ДАНА, 2003. - 479с. : ил. - (Cogito ergo sum). ISBN 5-238-00515-6 : 120.06. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 121. 

223. Гарькин, Виталий Петрович. Отечественная война и высшая школа 1941-1945 : сб. материалов / В.П. Гарькин, Г.А. Широков; Самарский гос. ун-т. - Самара : Самарский университет, 2008. - 200 с. - (Война, образование, наука. [Вып. 2]). ISBN 978-5-86465-416-3 : 100,00. 1. История - Отечественная история. - 2. Педагогика - Высшее образование. - Количество экз. – 63.

224. Гедеонов, Степан Александрович. Варяги и Русь : разоблачение "норманнского мифа" / С.А. Гедеонов. - М. : Эксмо : Алгоритм, 2011. - 352 с. - (Древняя Русь). ISBN 978-5-699-45930-8 : 248,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1. 

225. Гедеонов, Степан Александрович. Варяги и Русь : В 2-х частях / С.А. Гедеонов; Авт. предислов. В.В. Фомин. - 2-е изд.,комментир. - М. : Русская панорама, 2004. - 656с : ил. - (Возвращенное наследие: памятники исторической мысли). - (Историческое исследование). - ISBN 5-93165-101-2 : 259,82. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1. 

226. Геллер, Михаил. Российские заметки 1980-1990 / М. Геллер. - М. : МИК, 2001. - 736с. - (Хроника ХХ века). ISBN 5-87902-118-1 : 110.01. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 2. 

227. Геллер, Михаил Я. История Российской империи : В 2-х т. / М. Я. Геллер. - М. : МИК, 2001. - (Примечания. Именной указатель. Список географических названий). - ISBN 5-87902-103-3. - Т.2. - 2001. - 536с. - ISBN 5-87902-119-Х : 84.00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 2.

228. Геллер, Михаил Я. История Российской империи : В 2-х т. / М. Я. Геллер. - М. : МИК, 2001. - (Примечания. Именной указатель. Список географических названий). - ISBN 5-87902-103-3. - Т.1. - 2001. – 512 с. ISBN 5-87902-105-Х : 84.00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 2. 

229. Геллер, Михаил. Российские заметки : 1969-1979 / М.Я. Геллер. - М. : МИК, 1999. - 568с. - (Хроника  ХХ века). ISBN 5-87902-039-8 : 127,05. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

230. Герард Фридрих Миллер и русская культура / Отв. ред. Д. Дальманн , Г. Смагина. - СПб. : Росток, 2007. - 512 с. : ил. - (Диалог двух культур). - ISBN 978-5-94668-056-1 : 759,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1. 

231. Герасименко, Григорий Алексеевич. История земского самоуправления / Г.А. Герасименко. - Саратов : Поволжская акад. гос. службы им. П.А. Столыпина, 2003. - 243 с. : табл. - ISBN 5-8180-0127-X : 150,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

232. Герберштейн, Сигизмунд. Записки о Московии : в 2 т. Т. 1. Латинский и немецкий тексты, русские переводы с латинского А.И. Малеина и А.В.Назаренко, с ранненововерхненемецкого А.В. Назаренко / С. Герберштейн; под ред. А.Л. Хорошкевич. - М. : Памятники исторической мысли, 2008. - 774 с. : ил. - ISBN 978-5-88451-242-9 : 350,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

233. Герберштейн, Сигизмунд. Записки о Московии : в 2 т. Т. 2. Статьи, комментарий, приложения, указатели, карты / С. Герберштейн; под ред. А.Л. Хорошкевич. - М. : Памятники исторической мысли, 2008. - 655 с. : ил., табл., карты; 24 цв. вкл. - ISBN 978-5-88451-243-6 : 350,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

234. Герд, Лора Александровна. Константинополь и Петербург : церковная политика России на православном Востоке (1878-1898) / Л.А. Герд. - М. : Индрик, 2006. - 448с. - ISBN 5-85759-344-1 : 476,41. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

235. Герман А.А. История немцев России : Хрестоматия : Прил. к учеб. пособию "История немцев России" / А.А. Герман, Т.С. Иларионова, И.Р. Плеве. - М. : МСНК-пресс, 2005. - 414 с. : ил. - (BIZ-Bibliothek). - ISBN 5-98355-017-9 : 100,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 4.

236. Герман А.А. История немцев России : Методические материалы : Прил. к учеб. пособию "История немцев России" / А.А. Герман, Т.С. Иларионова, И.Р. Плеве. - М. : МСНК-пресс, 2005. - 238 с. : табл., карты. - (BIZ-Bibliothek). - ISBN 5-98355-018-9 : 80,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 4. 

237. Герман А.А. История немцев России : Учеб. пособие [для вузов, ст. кл. колледжей, лицеев, гимназий и школ] / А.А. Герман, Т.С. Иларионова, И.Р. Плеве. - М. : МСНК-пресс, 2005. - 542 с. : 16 вкл. л. ил. - (BIZ-Bibliothek). ISBN 5-98355-016-0 : 150,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 3. 
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530. Карамзин Н.М. История государства Российского в иллюстрациях / Н.М. Карамзин. - Санкт-Петербург : Полигон, 2002. - 249,00. - ISBN 5-89173-152-5 : 249,00. - 1. История - Отечественная история. - 2. Искусство.Искусствознание – Живопись. - Количество экз. – 1.

531. Карацуба И.В. Выбирая свою историю : "Развилки" на пути России: от рюриковичей до олигархов / И.В. Карацуба, И.В. Курукин, Н.П. Соколов. - М. : КоЛибри, 2006. - 638 с. : ил. - ISBN 5-98720-018-0 : 301,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

532. Каргалов В. Московские воеводы XVI - XVII вв. / В. Каргалов. - М. : ТИД "Русское слово - РС", 2002. - 336с. - ISBN 5-94853-007-8 : 142,89. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

533. Каргалов, Вадим Викторович. Монголо-татарское нашествие на Русь, XIII век / В.В. Каргалов. - 2-е изд. - М. : КД "Либроком", 2011. - 135 с. : ил. - (Академия фундаментальных исследований: история). - ISBN 978-5-397-01734-3 : 228,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

534. Карпов, Владимир Васильевич. Генералиссимус : (Историко-документальное изд): В 2 кн.. Кн. 2. О войне после войны. Мужают не только в бою / В.В. Карпов. - М. : Вече, 2002. - 512с. : ил. - ISBN 5-94538-254-х : 160.00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

535. Карпов, Владимир Васильевич. Генералиссимус : (Историко-документальное изд.); В 2 кн.. Кн. 1 / В.В. Карпов. - М. : Вече, 2003. - 624с. : ил. - ISBN 5-94538-253-1 : 160.00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

536. Карпов, Геннадий Фёдорович. История борьбы Московского государства с Польско-Литовским. 1462-1508 : Литва / Г.Ф. Карпов. - 2-е изд. - М. : КД "Либроком", 2011. - 154 с. - (Академия фундаментальных исследований: история). - ISBN 978-5-397-01956-9 : 228,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

537. Карпов, Геннадий Фёдорович. История борьбы Московского государства с Польско-Литовским. 1462-1508 : Князья, Новгород, степняки / Г.Ф. Карпов. - 2-е изд. - М. : КД "Либроком", 2011. - 143 с. - (Академия фундаментальных исследований: история). ISBN 978-5-397-01952-1 : 228,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

538. Каррер д’ Анкосс, Элен. Русская беда : эссе о политическом убийстве : пер. с фр. / Э. Каррер д Анкосс. - М. : РОССПЭН, 2009. - 527 с. : ил. - ISBN 978-5-8243-0982-9 : 150,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

539. Каррер д' Анкосс, Элен. Ленин : пер. с фр. / Э. Каррер д' Анкосс. - 2-е изд. - М. : РОССПЭН : Фонд Первого Президента России Б.Н.Ельцина, 2008. - 384 с. - (История сталинизма). - ISBN 978-5-8243-1015-3 : 259,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 2.

540. Каррер д'Анкосс, Элен. Евразийская империя : История Российской империи с 1552 г. до наших дней : [пер. с фр.] / Э. Каррер д'Анкосс. - М. : РОССПЭН, 2007. - 367 с. : карты. - ISBN 978-5-8243-0827-3 : 288,65. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 4. 

541. Каррер д'Анкосс, Элен. Екатерина II : Золотой век в истории России : [пер. с фр.] / Э. Каррер д'Анкосс. - М. : РОССПЭН, 2006. - 448 с. : ил. - ISBN 5-8243-0745-8 : 419,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

542. Каррер д`Анкосс, Элен. Ленин / Э. Каррер д`Анкосс. - М. : РОССПЭН, 2002. - 384с. - (Советская история в зарубежной историографии). - ISBN 5-8243-0352-5 : 209,33. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 2.

543. Каталог личных архивных фондов отечественных историков. Вып. 2. Первая половина XIX века / сост. Т.В. Медведева, М.П. Мироненко; отв. ред. С.О. Шмидт. - М. : РОССПЭН, 2007. - 719 с. - ISBN 978-5-8243-0864-8 : 200,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

544. Катков, Михаил Никифорович. Избранные труды / М.Н. Катков; сост., авт. вступ. ст. и коммент. С.С. Секиринский. - М. : РОССПЭН, 2010. - 582 с. - (Библиотека отечественной общественной мысли с древнейших времен до начала ХХ века). - ISBN 978-5-8243-1250-8 : 150,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

545. Каус, Гина. Екатерина Великая : Биография : Пер. с немец. / Г. Каус. - М. : Захаров, 2002. - 320с. - ISBN 5-8159-0376-0 : 116,05. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

546. Келли, Катриона. Товарищ Павлик: взлет и падение советского мальчика-героя : пер. с англ. / К. Келли. - М. : Новое литературное обозрение, 2009. - 320 с. : ил. - ISBN 978-5-86793-654-9 : 150,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

547. Кен, Олег. Швеция в политике Москвы. 1930-1950-е годы / О. Кен, А. Рупасов, Л. Самуэльсон. - М. : Российская полит. энциклопедия (РОССПЭН), 2005. - 448с : ил. - ISBN 5-8243-0665-6 : 213,25. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

548. Кенигсберг - Калининград: город, история : Сб. научных ст. / Отв. ред. В.Н. Маслов. - Калининград : Изд-во РГУ им. И. Канта, 2005. - 169 с. : ил. - ISBN 5-88874-622-3 : 169,50. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

549. Кеннан, Джордж Ф. Маркиз де Кюстин и его "Россия в 1839 году" : [монография: пер. с англ.] / Дж.Ф. Кеннан; пер. и коммент. Д. Соловьева. - М. : РОССПЭН, 2006. - 239 с. : 1 л. портр. - ISBN 5-8243-0560-9 : 220,00. - 1. История - Отечественная история. - 2. Филология – Литературоведение. - Количество экз. – 1.

550. Керенский, Александр Федорович. Русская революция. 1917 : Пер. с франц. / А.Ф. Керенский. - М. : Центрполиграф, 2005. - 384 с. - ISBN 5-9524-1593-8 : 94,38. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

551. Кершоу, Роберт. 1941 год глазами немцев : Березовые кресты вместо немецких : пер. с англ. / Р. Кершоу. - М. : Яуза-пресс, 2008. - 544 с. : ил. - (Солдат Третьего Рейха). - ISBN 978-5-903339-98-3 : 120,00. - 1. История - История зарубежных стран. - Количество экз. – 1.

552. Кессельбреннер, Гавриил Леонидович. Известные дипломаты России : Министры Иностранных Дел Российской Империи / Г.Л. Кессельбреннер; отв. ред. А.В. Торкунов. - 2-е изд. - М. : Московские учебники, 2007. - 416 с. : ил. - ISBN 978-5-7853-0807-7 : 850,00. - 1. Политика – Дипломатия. - 2. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

553. Кессельбреннер, Гавриил Леонидович. Известные дипломаты России : от Посольской Избы до Коллегии Иностранных Дел / Г.Л. Кессельбреннер. - 2-е изд. - М. : Московские учебники, 2007. - 528 с. : ил. - ISBN 978-5-7853-0806-0 : 850,00. - 1. Политика – Дипломатия. - 2. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

554. Кессиди, Феохарий Харлампиевич. Идеи и люди : Историко-философские и социально-политические этюды / Ф.Х. Кессиди. - 2-е изд., испр. и доп. - СПб : Алетейя, 2006. - 166с. - (Левиафан. Государство. Общество. Личность). - ISBN 5-89329-812-3 : 180,67. - 1. Философия - Социальная философия. - 2. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

555. Кизеветтер А.А. Исторические очерки : Из истории политических идей. Школа и просвещение. Русский город в XVIII столетии. Из истории России в XIX столетии / А.А. Кизеветтер. - М. : Изд. дом "Территория будущего", 2006. - 448 с. - (Университетская библиотека Александра Погорельского).. - (История. Культурология). - ISBN 5-91129-030-8 : 200,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

556. Кинг, Грэг. Романовы. Судьба царской династии : Пер. с англ. / Г. Кинг, П. Вильсон. - М. : Эксмо, 2005. - 976 с. : ил. - (Русские биографии "Эксмо"). - ISBN 5-699-10642-1 : 267,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 2.

557. Кип, Джон. Эпоха Иосифа Сталина в России. Современная историография : пер. с англ. / Дж. Кип, А. Литвин. - 2-е изд., перераб. и доп. - М. : РОССПЭН : Фонд Первого Президента России Б.Н.Ельцина, 2009. - 328 с. : ил. - (История сталинизма). - ISBN 978-5-8243-1115-0 : 150,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

558. Киреева, Раиса Александровна. Государственная школа: историческая концепция К.Д. Кавелина и Б.Н. Чичерина / Р.А. Киреева. - М. : ОГИ, 2004. - 507 [5] с. - (Нация и культура / Новые исследования. Труды по истории). - ISBN 5-94282-145-3 : 164,30. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1. 

559. Китаев, Владимир Анатольевич. XIX век: пути русской мысли : науч. тр. / В.А. Китаев. - Нижний Новгород : Нижегородский госуниверситет, 2008. - 355 с. - ISBN 978-5-91326-092-5 : 80,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

560. Китай и русская эмиграция в дневниках И.И. и А.Н. Серебренниковых, 1919-1934 : В 5 т. Т. 1. "Пока же мы счастливы тем, что ничто не угрожает нам..." / Вступ. ст., подгот. текста, биогр. словарь и коммент. А.А. Хисамутдинова; общ. ред. С.М. Ляндреса. - М. : РОССПЭН; Стэнфорд : Изд-во Гуверовского ин-та, 2006. - 448 с. : 18 вкл. л. ил. - (Новейшая российская история: исследования и документы . Т. 8).. - (Русские сокровища Гуверовской башни). - ISBN 5-8243-0690-7 : 399,00. - ISBN 5-8243-0783-0 : 399,00. - 1. Политика - Внешняя политика. - 2. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

561. Клавинг, Валерий. Западный фронт : Германия в войне 1939 - 1945 / В. Клавинг. - М. : Яуза : Эксмо, 2005. - 544 с. : ил. - (История войн). - ISBN 5-699-09485-7 : 121,00. - 1. История - Всемирная история. - Количество экз. – 2.

562. Классика Самарского краеведения : Антология / Самарский гос. ун-т; Под ред. П.С. Кабытова,  Э.Л. Дубмана. - Самара : Изд-во СамГУ, 2002. – 278 с. - ISBN 5-86465-225-3 : 150.00. - 1. История - Отечественная история. - 2. География. Науки о земле – Краеведение. - Количество экз. – 3.

563. Классика самарского краеведения : Антология. Вып. 2 / Самарский гос. ун-т; Под ред. П.С. Кабытова, Э.Л. Дубмана. - Самара : Изд-во "Самарский университет", 2006. - 257 с. - ISBN 5-86465-400-0 : 140,00. - 1. История - Отечественная история. - 2. География.Науки о земле – Краеведение. - Количество экз. – 50.

564. Классика самарского краеведения : Антология. Вып. 3. Самара в конце XVIII - начале XX вв. (краеведческая картотека) / К.П. Головкин; Самарский гос. ун-т; сост. Г.В. Галыгина, Э.Л. Дубман, П.С. Кабытов; под науч. ред. П.С. Кабытова, Э.Л. Дубмана. - Самара : Самарский университет, 2007. - 431с. : ил., табл., 6 вкл. л. ил. - ISBN 978-5-86465-409-5 : 150,00. - 1. История - Отечественная история. - 2. География.Науки о земле – Краеведение. - Количество экз. – 1.

565. Климкова, Марина Александровна. "Край отеческий..." : история усадьбы Боратынских / М.А. Климкова. - СПб. : Искусство-СПБ, 2006. - 623 с. : ил. - ISBN 5-210-01592-0 : 250,00. - 1. История - Отечественная история. - 2. Филология – Литературоведение. - Количество экз. – 1.

566. Ключевский, Василий Осипович. Избранное / В.О. Ключевский; сост., авт. вступ. ст. и коммент. О.В. Волобуев, А.Ю. Морозов. - М. : РОССПЭН, 2010. - 744 с. - (Библиотека отечественной общественной мысли с древнейших времен до начала ХХ века). - ISBN 978-5-8243-1144-0 : 200,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

567. Ключевский, Василий Осипович. Избранные лекции "Курса русской истории" / В.О. Ключевский. - Ростов н/Д : Феникс, 2002. - 672 с. - ISBN 5-222-02651-5 : 68.00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 5.

568. Ключевский В.О. История России : Статьи / В.О. Ключевский. - Москва : АСТ : Астрель, 2003. - 463с. - (Историческая библиотека). - ISBN 5-17-017476-4 : 80,00. - ISBN 5-217-05702-X : 80,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

569. Ключевский, Василий Осипович. История России. Специальные курсы : [лекции: учеб.-метод. пособие] / В.О. Ключевский. - М. : АСТ : Астрель, 2003. - 480 с. - (Историческая библиотека). - ISBN 5-17-017714-3 : 150,00. - ISBN 5-271-05955-3 : 150,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

570. Ключевский, Василий Осипович. О нравственности и русской культуре : Писатели и люди искусства о В.О. Ключевском / В.О. Ключевский. - М. : Дрофа, 2006. - 301 с. - (Великое наследие). - ISBN 5-7107-9982-3 : 215,49. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 2.

571. Ключевский, Василий Осипович. Русская история : Полный курс лекций: [В 3-х т.] / В.О. Ключевский. - Минск : Харвест, 2003- Т.2. - 2003. - 591 с. - ISBN 985-13-0817-X : 113,85. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 15.

572. Ключевский, Василий Осипович. Русская история : Полный курс лекций: [В 3-х т.] / В.О. Ключевский. - Минск : Харвест, 2003. - Т.3. - 2003. - 591 с. - ISBN 985-13-0819-6 : 113,85. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 15.

573. Ключевский, Василий Осипович. Русская история : Полный курс лекций: [В 3-х т.] / В.О. Ключевский. - Минск : Харвест, 2003- Т.1. - 2003. - 591 с. - ISBN 985-13-0816-1 : 113,85. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 15.

574. Ключников, Юрий Вениаминович. На великом историческом перепутье / Ю.В. Ключников; Сост. О.А. Воробьев. - 2-е изд. - М. : Вузовская книга, 2006. - 197 с. - ISBN 5-9502-0178-7 : 291,77. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

575. Книга погромов : Погромы на Украине, в Белоруссии и европейской части России в период Гражданской войны 1918-1922 гг. : Сб. документов / отв. ред. Л.Б. Милякова ; сост. Л.Б. Зюзина, Е.С. Розенблат, И.Э. Еленская и др. - М. : РОССПЭН, 2006. - 1032 с. : ил. - ISBN 5-8243-0816-0 : 200,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1. 

576. Книга погромов : Погромы на Украине, в Белоруссии и европейской части России в период Гражданской войны 1918-1922 гг. : Сб. документов / отв. ред. Л.Б. Милякова ; сост. Л.Б. Зюзина, Е.С. Розенблат, И.Э. Еленская и др. - М. : РОССПЭН, 2007. - 1032 с. : ил. - ISBN 5-8243-0816-0 : 653,40. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 2.

577. Князев, Георгий Алексеевич. Дни великих испытаний. дневники 1941-1945 / Г.А. Князев. - СПб. : Наука, 2009. - 1220 с. - ISBN 978-5-02-025213-4 : 300,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

578. Князькин, Игорь Владимирович( Доктор Князькин). Большая книга о Распутине / И.В. Князькин. - СПб. : Деан, 2007. - 608 с. : ил. - ISBN 978-5-936-30-583-2 : 200,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.
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1318. Центральная Азия в составе Российской империи / Отв. ред. С.Н. Абашин; Д.Ю. Арапов; Н.Е. Бекмаханова. - М. : Новое литературное обозрение, 2008. - 464 с. : ил. - (Окраины Российской империи). - ISBN 978-5-86793-571-9 : 357,65. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

1319. Центральный Государственный архив Санкт-Петербурга : Путеводитель в двух томах / Под ред. Н.Ю. Черепениной. - М. : Звенья, 2002- ISBN 5-7870-0060-9. - Т.2. - 2002. - 872с. - ISBN 5-7870-0062-5 : 344,78. - 1. История - Отечественная история. - 2. Науковедение – Архивоведение. - Количество экз. – 1.

1320. Центральный Государственный архив Санкт-Петербурга : Путеводитель в двух томах / Под ред. Н.Ю. Черепениной. - М. : Звенья, 2002- ISBN 5-7870-0060-9. - Т.1. - 2002. - 855с. - ISBN 5-7870-0061-7 : 344,78. - 1. История - Отечественная история. - 2. Науковедение – Архивоведение. - Количество экз. – 1.

1321. Чеботарева В.Г. Наркомнац РСФСР: свет и тени национальной политики 1917-1924 гг. / В.Г. Чеботарева. - М. : Общественная академия наук российских немцев, 2003. - 852 с. : ил. - ISBN 5-93227-009-8 : 100,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 2.

1322. Чекисты : история в лицах : государственное политическое управление НКВД / сост. Г.Э. Кучков , А.А. Плеханов , А.М. Плеханов. - М. : Кучково поле, 2008. - 112 с. : портр. - (Союз ветеранов госбезопасности). - 1. История - Отечественная история. - 2. Государство и право - Административное право. - Количество экз. – 1.

1323. Человек - текст - эпоха : [Сб. науч. статей и материалов]. Вып. 1. Формирование жизненной среды и менталитета / Под ред. В.П. Зиновьева, Е.Е. Дутчак. - Томск : Изд-во Томского ун-та, 2004. - 320 с. - (Научные доклады. Вып.4).. - (Томский МИОН). - ISBN 5-7511-1861-8 : 90,00. - 1. История – Источниковедение. - Количество экз. – 1.

1324. Челышев, Евгений Петрович. Российская эмиграция: 1920-30-е годы : История и современность / Е.П. Челышев. - М. : Граф-Пресс, 2002. - 280с. - ISBN 5-94678-011-5 : 90.00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 5.

1325. Чемоданов, Марти Петрович. Остаюсь коммунистом / М.П. Чемоданов. - М., 2010. - 408 с. ISBN 978-5-904188-10-8 : 100,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 2. 

1326. Ченцова, Вера Георгиевна. Икона Иверской Богоматери : (очерки истории отношений Греческой церкви с Россией в середине XVII в. по документам РГАДА) / В.Г. Ченцова. - М. : Индрик, 2010. - 416 с. : ил. - (Российская академия наук. Институт всеобщей истории). - ISBN 978-5-91674-102-5 : 200,00. - 1. История - Отечественная история. - 2. Религия - Отдельные религии. - Количество экз. – 1.

1327. Черная , Людмила Алексеевна. Антропологический код древнерусской литературы / Л.А. Черная . - М. : Языки славянских культур, 2008. - 464 с. - (Studia historica). - ISBN 978-5-9551-0269-6 : 626,00. - 1. Философия - Социальная философия. - 2. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

1328. Черная книга коммунизма : Преступления.Террор.Репрессии : Пер. с франц. / С. Куртуа, Н. Верт, Ж. Панне [ и др.]. - 2-е изд.,испр. - М. : Три века истории, 2001. - 780с. - ISBN 5-93453-037-2 : 150,00. - ISBN 2-221-08204-4 : 150,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 2.

1329. Чесноков, Григорий Дмитриевич. Самый выдающийся марксист XX столетия : (к 140-летию со дня рождения В.И. Ленина) / Г.Д. Чесноков. - М. : Социально-гуманитарные знания, 2009. - 312 с. - ISBN 978-5-901715-84-0 : 150,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 2.

1330. IV Лебедевские чтения : Материалы докладов научной конференции / ПГПУ им.В.Г.Белинского; Сост. А.П. Тельянов. - Пенза : Изд-во ПГПУ, 2003. - 214с. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

1331. Чуканов, Иван Альбертович. Советская экономика в 1920-е годы: новый взгляд /на материалах Среднего Поволжья/ / И.А. Чуканов. - М. : Спутник, 2001. - 383с. - ISBN 5-93406-116-x : 60,00. - 1. История - Отечественная история. - 2. Экономика - Экономическая история. - Количество экз. – 1.

1332. Чулков Г.И. Императоры : Психологические портреты / Г.И. Чулков. - М. : Астрель : АСТ, 2003. - 378с. - (Историческая библиотека). - ISBN 5-17-005331-2 : 57,00. - ISBN 5-271-05364-4 : 57,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

1333. Шамаев, Виктор Григорьевич. На страже государственной безопасности : из истории Воронежского губернского жандармского управления / В.Г. Шамаев. - Воронеж : Изд-во Воронеж. гос. ун-та, 2005. - 208 с. : ил. ISBN 5-9273-0756-6 : 334,65. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

1334. Шамбаров, Валерий Георгиевич. Государство и революции / В.Г. Шамбаров. - М. : Алгоритм, 2001. - 592с. - (История России. Современный взгляд). - ISBN 5-9265-0003-6 : 126.13. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

1335. Шамбаров, Валерий Евгеньевич. От Киева до Москвы : история княжеской Руси / В.Е. Шамбаров. - М. : Эксмо : Алгоритм, 2010. - 592 с. - (История допетровской Руси). ISBN 978-5-699-45613-0 : 296,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

1336. Шарапов, Сергей Фёдорович. Избранное / С.Ф. Шарапов; сост., авт. вступ. ст. и коммент. А.В. Репников. - М. : РОССПЭН, 2010. - 744 с. - (Библиотека отечественной общественной мысли с древнейших времен до начала ХХ века). - ISBN 978-5-8243-1191-4 : 200,00. - 1. Экономика - История экономической мысли. - 2. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

1337. Шахматов, Алексей. Разыскания о русских летописях / А. Шахматов. - М. : Академический Проект, Кучково поле, 2001. - 880с. - ISBN 5-901679-02-4 : 369,00. - ISBN 5-8291-0007-X : 369,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 3.

1338. Шахматов, Алексей Александрович. Корсунская легенда о крещении Владимира : [исследование] / А.А. Шахматов. - 2-е изд. - М. : КД "Либроком", 2011. - 126 с. - (Лингвистическое наследие XX века). - ISBN 978-5-397-01907-1 : 170,00. - 1. История - Отечественная история. - 2. Филология – Литературоведение. - Количество экз. – 1.

1339. Шахматов, Алексей Александрович. Сказание о призвании варягов : исследование / А.А. Шахматов. - 2-е изд. - М. : КД "Либроком", 2011. - 83 с. - (Лингвистическое наследие XX века). - ISBN 978-5-397-01908-8 : 180,00. - 1. История - Отечественная история. - 2. Филология – Литературоведение. - Количество экз. – 1. 

1340. Шахназаров, Георгий. С вождями и без них. - М. : ВАГРИУС, 2001. - 590с. - (Мой 20 век). ISBN 5-264-00460-9 : 102.38. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1. 

1341. Шевякин, Александр Петрович. КГБ против СССР : 17 мгновений измены / А.П. Шевякин. - М. : Яуза : Эксмо, 2011. - 606 с. - (Запрещенная история. От вас это скрывают!). - ISBN 978-5-699-46722-8 : 354,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

1342. Шейдербауер, Армин. Жизнь и смерть на Восточном фронте : Взгляд со стороны противника : пер. с англ. / А. Шейдербауер. - М. : Эксмо : Яуза, 2008. - 350 с. - (Война и мы. Окопная правда). - ISBN 978-5-699-22254-4 : 120,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1. 

1343. Шейнис, Виктор Леонидович. Взлет и падение парламента : Переломные годы в российской политике (1985-1993) : [В 2 т.] / В.Л. Шейнис; Моск. Центр Карнеги; Фонд ИНДЕМ. - М. : Изд-во Элинина Р., 2005. - Т.2. - 2005. - 770 с.: ил. : 8 вкл. л. ил.. - Именной указ.: с.734-758. - ISBN 5-86280-034-4 : 130,00. - 1. История - Отечественная история. - 2. Политика – Политология. - Количество экз. – 1.

1344. Шейнис, Виктор Леонидович. Взлет и падение парламента : Переломные годы в российской политике (1985-1993) : [В 2 т.] / В.Л. Шейнис; Моск. Центр Карнеги; Фонд ИНДЕМ. - М. : Изд-во Элинина Р., 2005. - Т.1. - 2005. - 703 с. : 8 вкл. л. ил. - ISBN 5-86280-033-6 : 120,00. - 1. История - Отечественная история. - 2. Политика – Политология. - Количество экз. – 1. 

1345. Шенк, Фритьоф Беньямин. Александр Невский в русской культурной памяти : святой, правитель, национальный герой (1263-2000) / Ф.Б. Шенк. - М. : Новое литературное обозрение, 2007. - 592 с. : 16 л. вкл. ил. - (Historia Rossica). - ISBN 5-86793-506-X : 334,65. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 2.

1346. Шепелев, Леонид Ефимович. Чиновный мир России : 18-начало 20 в. / Л.Е. Шепелев. - СПб. : Искусство-СПБ, 2001. - 479 с. : ил. - ISBN 5-210-01518-1 : 146,85. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

1347. Шестаков, Владимир Алексеевич. Социально-экономическая политика советского государства в 50-е - середине 60-х годов / В.А. Шестаков. - М. : Наука, 2006. - 296с. - ISBN 5-02-010277-6 : 154,91. - 1. История - Отечественная история. - 2. Экономика - Общие вопросы экономики. - Количество экз. – 1.

1348. Шефов Н.А. Тысячелетие русской истории : Хроника истории российской с кратким описанием знаменательных событий. - М. : Вече, 2001. - 576с. - ISBN 5-7838-0636-6 : 23.60.  1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 5.

1349. Шилов, Денис Николаевич. Государственные деятели Российской империи : Главы высших и центральных учреждений, 1802-1917: Биобиблиогр. справочник / Д.Н. Шилов. - 2-е изд.,испр. и доп. - СПб. : Дмитрий Буланин, 2002. - 936с. - ISBN 5-86007-144-2 : 317.46. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

1350. Шилов Д.Н. Государственные деятели Россиской Империи. Главы высших и центральных учреждений. 1802-1917 : Биобиблиографический справочник / Д.Н. Шилов. - СПб : Дмитрий Буланин, 2002. - 936с. - ISBN 5-86007-144-2 : 369,79. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

1351. Шилов Д.Н. Члены Государственного совета Российской империи. 1801-1906 : биобиблиогр. справ. / Д.Н. Шилов, Ю.А. Кузьмин. - СПб. : Дмитрий Буланин, 2007. - 992 с. - ISBN 5-86007-515-4 : 400,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

1352. Шиловский М.В. Сибирское областничество в общественно-политической жизни региона : [во второй половине XIX - первой четверти XX в.] / М.В. Шиловский. - Новосибирск : Сова, 2008. - 270 с. - ISBN 978-5-87550-113-5 : 779,60. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

1353. Шипов, Дмитрий Николаевич. Воспоминания и думы о пережитом / Д.Н. Шипов. - М. : РОССПЭН, 2007. - 679 с. - ISBN 5-8243-0800-4 : 472,20. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

1354. Широков, Геннадий Афанасьевич. Вклад в нашу победу : (Самарский ликеро-водочный омбинат "Родник" в годы Великой Отечественной войны 1941-1945) / Г.А. Широков. - Самара : Универс-групп, 2004. - 43 с. - ISBN 5-467-00016-0 : 38,10. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

1355. Широков, Геннадий Афанасьевич. Во имя Победы : (Ученые Поволжья в годы Великой Отечественной войны 1941-1945) / Г.А. Широков; Федерал. агентство по образованию ; ГОУ ПО "Самарский гос.университет" ; Поволж. ф-л ин-та истории РАН. - 2-е изд., доп.и перераб. - Самара : Универс-групп, 2005. - 309 с. - ISBN 5-467-00043-8 : 96,60. - 1. История - Отечественная история. - 2. Науковедение – Наука. - Количество экз. – 39.

1356. Широков, Геннадий Афанасьевич. Война. Власть. Наука. 1941-1945 : Сборник документов и материалов / Г.А. Широков, П.С. Кабытов; Самарский гос. ун-т. - Самара : Самарский университет, 2005. - 496с. - ISBN 5-86465-314-4 : 150,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 150. 

1357. Широков, Геннадий Афанасьевич. Куйбышевские ученые в годы войны 1941-1945 : учеб. пособие по спецкурсу и спецсеминару / Г.А. Широков; Самарский гос. ун-т; Каф. отеч. истории и историографии. - Самара : Универс-групп, 2004. - 118 с. - ISBN 5-467-00017-9 : 41,90. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 65.

1358. Широков, Геннадий Афанасьевич. Наука - третий фронт 1941-1945 : сборник материалов / Г.А. Широков; Самарский гос. ун-т. - Самара : Самарский университет, 2008. - 573 с. - (Война, образование, наука. Вып. 4). - ISBN 978-5-86465-435-4 : 212,00. - 1. История - Отечественная история. - 2. Науковедение - Наука - Научная информация. - Количество экз. – 60.

1359. Широков, Геннадий Афанасьевич. Отечественная война и наука 1941-1945 : сборник материалов / Г.А. Широков; Самарский гос. ун-т. - Самара : Самарский университет, 2008. - 94 с. - (Война, образование, наука. Вып. 3). - ISBN 978-5-86465-426-2 : 82,50. - 1. История - Отечественная история. - 2. Науковедение - Наука - Научная информация. - Количество экз. – 60. 

1360. Широкорад, Александр Борисович. Куликовская битва и рождение Московской Руси / А.Б. Широкорад. - М. : Вече, 2005. - 416с : ил. - (Военные тайны России). - ISBN 5-9533-1022-6 : 120,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

1361. Широкорад, Александр Борисович. Поход на Вену / А.Б. Широкорад. - М. : Вече, 2005. - 416 с. : ил.; 8 вкл. л. ил. - (Военный парад истории). - ISBN 5-9533-0973-2 : 101,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

1362. Широкорад, Александр Борисович. Россия выходит в мировой океан. Страшный сон королевы Виктории / А.Б. Широкорад. - М. : Вече, 2005. - 416 с. : ил. - (Военный парад истории). - ISBN 5-9533-0751-9 : 93,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1. 

1363. Широкорад, Александр. Трагедии Севастопольской крепости / А.И. Широкорад. - М. : Яуза : Эксмо, 2005. - 541 с. : ил. - (Внутренняя война). - ISBN 5-699-10622-7 : 131,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

1364. Шишков, Александр Семенович. Избранные труды / А.С. Шишков; сост., авт. вступ. ст. и коммент. В.С. Парсамов. - М. : РОССПЭН, 2010. - 720 с. - (Библиотека отечественной общественной мысли с древнейших времен до начала ХХ века). - ISBN 978-5-8243-1247-8 : 200,00. - 1. Филология – Языкознание. - 2. История - Отечественная история. -Количество экз. – 1.

1365. Шишов, Алексей Васильевич. Битва великих империй : Слава и горечь 1812 года / А.В. Шишов. - М. : Вече, 2005. - 448с : ил. - (Военные тайны России). - ISBN 5-9533-0972-4 : 103,00. - 1. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.

1366. Шишов, Алексей Васильевич. Витте. Финансовый гений последних Романовых / А.В. Шишов. - М. : Вече, 2004. - 432 с. : 8 вкл. л. ил.; 1 л. портр. - (Досье без ретуши). - ISBN 5-9533-0323-8 : 83,00. - 1. Филология - Художественная литература. - 2. История - Отечественная история. - Количество экз. – 1.
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